

BC CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ.: 45.314.193/0001-93

Rua Orquídea, nº 115- B. Quatro Colônias- Sapiranga/RS

Telefone: (51) 98022-1097

E mail: licitacaobcastro@gmail.com

Dados bancários: Caixa Econômica Federal Ag 0514 Operação: 03 CC 4003-6

Validade proposta: 60 dias

Prefeitura Municipal de Ronda Alta Pregão Eletrônico - 7/2025 PROPOSTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA/RS Prezados Senhores PROPOSTA DE PREÇO (APÓS A ETAPA DE LANCES) REF AO EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme ANEXO I – Termo de Referência/Projeto Básico do Edital, com todas as condições aceitas.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Vlr unit	Vlr tot
022	COPO DESCARTÁVEL 200ML: COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM MATERIAL POLIPROPILENO (PP), ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIOS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADES EXTERNA OU INTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO NO SEU FUNDO E EM RELEVO COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL: A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM; ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUALIDADE, DEVERÁ CONTER, TAMBÉM, CONDIÇÕES GERAIS DA NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. PARA ACONDICIONAMENTO DE PREPARAÇÕES QUENTES OU FRIAS. CAPACIDADE 200ML. TIRA COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 TIRAS Marca: Copozan	Cx	530	92,90	49.237,00
023	COPO DESCARTÁVEL 300ML: COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM MATERIAL POLIPROPILENO (PP), ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIOS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADES EXTERNA OU INTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO NO SEU FUNDO E EM RELEVO COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL: A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM; ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUALIDADE, DEVERÁ CONTER, TAMBÉM, CONDIÇÕES GERAIS DA NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. PARA ACONDICIONAMENTO DE PREPARAÇÕES QUENTES OU FRIAS. CAPACIDADE 300ML. TIRA COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 TIRAS Marca: Copozan	Cx	370	147,90	54.723,00
053	FÓSFORO EXTRA LONGO. CAIXA C/ 240 UNIDADES. Marca: Paraná	Cx	105	3,75	393,75
056	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: Mexa bem	Pac	255	2,20	561,00
0116	SACO DE LIXO: RESISTENTE, COR BRANCA, CAPACIDADE 100 LITROS, COM FUNDO EM ESTRELA MAIS RESISTENTE, MEDIDA MÍNIMA 75 X 80 CM; ESPESSURA 10 MICRAS, LIVRE DE ODORES, COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO, 2% PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 10 UND. Marca: Lix	Pac	2100	3,80	7.980,00
0117	SACO DE LIXO: RESISTENTE, COR BRANCA, CAPACIDADE 50 LITROS, COM FUNDO EM ESTRELA MAIS RESISTENTE; ESPESSURA 10 MICRAS, LIVRE DE ODORES, COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO, 2% PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 10 UND. Marca: Lix	Pct	1700	2,50	4.250,00
0118	SACO DE LIXO: RESISTENTE, COR BRANCO, CAPACIDADE 30 LITROS, COM FUNDO EM ESTRELA MAIS RESISTENTE; ESPESSURA 10 MICRAS, LIVRE DE ODORES, COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO, 2% PIGMENTOS. EMBALAGEM	Pct	1300	1,85	2.405,00

	COM 10 UND. Marca: Lix				
0121	SACO DE LIXO: RESISTENTE, COR PRETO, CAPACIDADE 15 LITROS, COM FUNDO ESTRELA MAIS RESISTENTE, MEDIDA MÍNIMA 39 X 58 CM, ESPESSURA 5 MICRAS, LIVRE DE ODORES, COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO, 2% PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 10 UND. Marca: Lix	Pct	1000	0,77	770,00
0122	SACO DE LIXO: RESISTENTE, COR PRETO, CAPACIDADE 150 LITROS, COM FUNDO ESTRELA MAIS RESISTENTE, ESPESSURA MÍNIMA 5 MICRAS, LIVRE DE ODORES, COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO, 2% PIGMENTOS. EMBALAGEM C/ 10 UND. Marca: Lix	Pct	1800	4,80	8.640,00

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis corridos da solicitação.

O valor total proposto acima contempla todas as despesas necessárias à plena entrega do objeto, tais como, impostos, taxas, encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação Os produtos ofertados devem oferecer garantia, conforme disposto pelo Código de Defesa do Consumidor.

Sapiranga, 13 de março de 2025.

PROPRIETARIA
CPF 04835839013
RG 5130288276